
２０２3 年３月号（Vol. 3２） 
 
 
 

飛島・市川工務店工事共同企業体 
（戸中・壬生沢工区） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

拝啓 

日頃より、伊那山地トンネル（戸中・壬生沢工区）の工事にご理解を賜り厚くお礼申し 

上げます。工事の進捗ですが、戸中非常口では、３月中旬にベルトコンベア設備の本坑延 

伸が完了し、本坑を品川方面に向けて掘削しております。 

発生土置き場（戸中）では、地下排水工・盛土工などの工事を進めております。 

佐原線道路改良（村事業）では、盛土準備が完了し、補強盛土工事を行います。 

福島てっぺん公園駐車場整備工事（村事業）は、４月中旬より着手を予定しております。 

今後も、村内の広い範囲を工事車両が通行させていただくことになりますが、工事の 

施工につきましては安全・環境に十分な配慮を行いながら進めてまいりますので、引き続 

きご理解とご協力をよろしくお願いいたします。                

  敬具 

伊那山地トンネル新設 
（戸中・壬生沢工区） 

工事だより 

回 覧 

３～４月の主な工事予定 

  
 

 

○戸中非常口：本坑掘削（品川方面） 

○発生土置き場（戸中）：盛土工、排水工など 

〇村道佐原線道路改良：補強盛土工 

〇てっぺん公園 駐車場整備：準備工 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

リュウコ リュウタ 

飛島・市川工務店工事共同企業体 

イメージキャラクター 

村
道
佐
原
線
道
路
改
良 

発
生
土
置
き
場
（
戸
中
） 

 

お問い合わせ先 

施 工 業 者 飛島・市川工務店工事共同企業体 
      伊那山地トンネル西作業所 
現場事務所 豊丘村大字神稲 9105-1 

ＴＥＬ ０２６５－４９－０５０２ 
所長 山田 博 

現場の状況（R5.３.1３） 

戸
中
非
常
口 

 

【職員の紹介】 

副所長をしております、塩満 剛治（シオミツゴウジ）

と申します。多くの現場を経験してきましたが、豊丘村

がもう４年 5 ヶ月となり、赴任期間の記録更新です。 

豊丘村は晴天の日が多くとても住みやすい場所と感じ

ております。 

今後とも、よろしくお願いいます。 

 

出身地：大阪府 

（自宅：鹿児島県） 

趣味：ゴルフ（修行中） 

JV 職員紹介の 
第 2 回です。 


